AÇÃO: 2.93 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 

PNAE 

DESPESA: 8 – 3.3.90.30.00 

FONTE DE RECURSOS: 12 – PNAE 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 20.440,00 (vinte mil quatrocentos e quarenta reais), 

o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 01, 02 e 03, licitados e ganhos pela 

CONTRATADA. 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unitário 
Valor Total / 

Item 

01 
Alho – De 1ª qualidade, tamanho grande, sem sujidades, 
acondicionados em embalagem caixa apropriada.

[...]

Cebola Branca – De 1ª qualidade, compacta e firme, sem 

lesões de origem física e mecânica, tamanho e coloração 

uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, 
acondicionada em caixas próprias. 

Kg 1600 

4,00 

6.400,00 

Valor Global R$ 20.440,00 (vinte mil quatrocentos e quarenta reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 

contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,